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Spm. nr. S 1291 

Til fødevareministeren (8/1 03) af: 
Erik Mortensen (S: 
»Vil ministeren give en orientering om regerin- 
gens tiltag inden for lovområdet, som omhand- 
ler jordfordeling, herunder 
-  om ny praksis allerede er påbegyndt pr. 

1. jan. 2003, 
-  om alle transaktioner mellem de deltagende 

lodsejere nu skal foregå via skødehandler, og 
ikke som hidtil via kendelse, og 

-  i forlængelse heraf vurdere statens besparelse 
sammenholdt med den merudgift, som skø- 
dehandler med bl.a. advokatbistand vil påfø- 
re lodsejerne?« 

Svar (15/1 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
I maj 2002 ansøgte Fødevareministeriet EU- 
kommissionen om godkendelse af en tilskuds- 
ordning til brug ved gennemførelse af private 
jordomlægninger mellem landbrugsejendomme. 
EU-kommissionen har ved beslutning af 9. ja- 
nuar 2003 godkendt den skitserede tilskudsord- 
ning. Tilskudsordningen vil herefter blive 
iværksat ved en bekendtgørelse efter høring 
af landbrugets organisationer m.v. 

Der er valgt en ordning, hvor alle transaktio- 
ner mellem de deltagende lodsejere skal foregå 
via skødehandler og ikke som hidtil via en jord- 
f ordelingskendelse. 

Såfremt jordfordelingens omfang opretholdes 
på uændret omfang, må det forventes, at staten 
vil spare ca. 40 pet. af de hidtidige udgifter til al- 
mindelig jordfordeling på grund af den forven- 
tede EU-medfinansiering på 50 pet. af de nye til- 
skud. 

Lodsejernes udgifter til skødehandler med 
bl.a. advokatbistand vil inden for den bevillings- 
mæssige ramme blive dækket 100 pet. 

De tilskudsberettigede udgifter omfatter 
imidlertid ikke udgifterne til stempelafgift ved 
tinglysningen af skøderne. 

Spm. nr. S 1331 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (10/1 03) 
af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Skal ministeren seneste udtalelser i dagspres- 
sen tages som udtryk for, at regeringen, efter at 
Strukturkommissionen 1. januar 2004 har afgi- 
vet sin betænkning, vil gennemføre kommune- 
sammenlægninger ved tvang, eller vil man i ste- 
det lade eventuelle sammenlægninger ske efter 
et folkeligt ønske, sådan som det netop er sket 
på Bornholm?« 

Svar (15/1 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Strukturkommissionen har fået til opgave at til- 
vejebringe en faglig og teknisk analyse, der kan 
udgøre et beslutningsgrundlag for ændringer i 
rammerne for løsningen af den offentlige sek- 
tors opgaver. 

Strukturkommissionen fremkommer som 
nævnt i spørgsmålet ultimo 2003 med sine anbe- 
falinger til alternative modeller for indretninger 
af den offentlige sektor. Derefter skal der poli- 
tisk tages stilling til kommissionens anbefalin- 
ger. 

Såfremt et politisk flertal på grundlag af 
Strukturkommissionens betænkning vurderer, 
at der er behov for at gennemføre en ændret 
kommunal struktur, vil det til den tid også skul- 
le drøftes, hvorledes en sådan ændring mest 
hensigtsmæssigt gennemføres. 

Så længe Strukturkommissionen arbejder, er 
det imidlertid efter min opfattelse for tidligt at 
gå ind i overvejelser om, hvorledes evt. kommu- 
nesammenlægninger bør gennemføres. 

Ad spm. nr. S 575 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelser af et af Pernille Rosenkrantz-Theil 
stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketingsti- 
dende 2002-03, forhandlingerne side 2197, lød 
således: 


